
5.díl 
díl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

                                               

                                                   

                                     

                                            

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                     

 

  

 
 

 

 



      ZAJÍMAVOSTI 

                                             
Valentýn je svátek všech zamilovaných. 

O Valentýna se stejně jako o Vánocích dodržují nějaké 

tradice, například:               

posílají se milostná psaníčka                    

zamykají se zámečky (kluk a holka se mají rádi a svoje 

                  zámečky si zamknou do sebe, aby  

                            jim jejich láska vydržela ). 

( text Klára Švermová, 5.B ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

    (obrázek Marie Dunková, 4.B) 

-2-      (obr. na  deskách: Terezka Dvorščáková, 2.B)                  



                           
 

Kalendář jmen – Únor 
1. 2.   Hynek   
2. 2.   Nela   

3. 2.   Blažej   

4. 2.   Jarmila   

5. 2.   Dobromila   

6. 2.   Vanda   

7. 2.   Veronika   

8. 2.   Milada                

9. 2.   Apolena   

10. 2. Mojmír       1.místo-A. Prentisová ,5.B         2.místo-T. Dvorščáková, 2.B 

11. 2.  Božena   

12. 2.  Slavěna   

13. 2.  Věnceslav   

14. 2.  Valentýn   

15. 2.  Jiřina   

16. 2.  Ljuba   

17. 2.  Miloslav   

18. 2.  Gizela           

19. 2.  Patrik           3.místo-K. Krobová, 4.B             4.místo-N. Štěpánková, 2.A   

20. 2.  Oldřich                                                               

21. 2.  Lenka                                                                  5.místa 

22. 2.  Petr   

23. 2.  Svatopluk   

24. 2.  Matyáš   

25. 2.  Liliana                                                                                                                                               

26. 2.  Dorota            P.Švandrlík, 5.B                                                   J. Dunka, 2.B                                           

27. 2.  Alexandr                             A. Hrušková, 4.B                                      

28. 2.  Lumír                                                    (obrázky výherců výtvarné                                     

29. 2.  Horymír  ( kalendář Martin Bíba,7.A)       soutěže z ledna 2016)                               

                                                                                              -3-      

KALENDÁŘ-únor 



HÁDANKA  
 

 

 

 

 

  

Co se 
hodí/nehodí 
k Valentýnu 
spoj s košíky 

                                       
                                                              (horní obrázek Maruška Dunková, 
4.B)      

 

 

 

 

 

 prasátko a tygřík                                                

  (obrázky Tereza  Pefková, 9.A )                   kloboučnice                      
-4-                

   



  
   Říše divů        část čtvrtá: Cesta 

Už včera  jsem se se Třemi králi a jejich karavanou rozloučila a vydala jsem se 

vlastní cestou. Měla bych se vrátit pro Marka, ale nevím jak mu pomoci. Vyda-

la jsem se tedy nazpátek za ním.                                                              

**********  Myslel jsem, že za nějakou dobu účinky lahvičky od myšky vypr-

chají, ale ještě pořád jsem byl stejně velký jako myška. Ta mě odvedla za králí-

kem. Cestou jsme kupodivu nikoho nepotkali, bylo to zvláštní. Vždy jsem si 

myslel, že Říše divů je plná zvířátek a jiných stvoření, ale očividně jsem se 

spletl. V králíkově domě jsem si připadal jako na návštěvě u obrů. Všechno 

bylo strašně velké a na nic jsem nedosáhl.  Prvních pár dnů mě u sebe králík 

hostil a dával mi samé zvláštní otázky a vůbec se nezmínil o Emě, což mi bylo 

podezřelé. Takže třetího dne ráno jsem si řekl, že když se králík k ničemu ne-

má, půjdu Emu hledat sám.  A tak jsem se rozloučil a vyšel z králíkova domku. 

Udělal jsem sotva pár kroků, když v tom mi na obličej dopadla jakási látka a 

všude byla tma. Někdo mě chytil a táhl nazpátek.  Když mi tu věc z očí sundali, 

zjistil jsem, že jsem v kleci. Ano, klec, co vypadala jako na papouška. 

********** Ani nevím, jestli jdu správným směrem. Prostě jdu, krajina se 

nijak hodně nemění, což je zvláštní. Narazila jsem na velkou houbu a tak jsem 

pod ní usnula. Probudily mne nějaké hlasy. „Co to tu leží za nepěkné zvíře. 

Takové jsem ještě nikdy neviděl.“ „To nevím, kloboučnice, neznám ho.“ Prud-

ce jsem se zvedla, až moji pozorovatelé uskočili. „Kdo  jsi?“ podíval se na mě 

ježek. A ostatní se za něj schovávali.  „Já jsem Ema a asi jsem se ztratila. Hle-

dám svého kamaráda Marka. Potřebuje pomoci.“  „A co jsi to za zvláštní druh 

zvířete, že mluvíš?“ „Nejsem zvíře“ , řekla dotčeně Ema, „ jsem člověk, dívka.“ 

„Oooh“,  ozvalo se za ježkem  a z jeho stínu vystoupila roztomilá holčička 

s kloboučkem. „Člověka tu naposledy potkal můj táta. Prý se jmenovala Alen-

ka.“ „Ale jistě , Alenka“ , řekla s úsměvem Ema. „Ty jí znáš ?“ Ale no tak, klo-

boučnice, nebuď pošetilá. Vždyť je to jen pohádka tvého táty .“ „Není to po-

hádka,  je to skutečnost . To dosvědčuji tím, že tu jsem.“  „Možná byste mi 

mohli pomoci.  Co na to říkáte?“ „To by nešlo“,  odpověděl poslední 

z pozorovatelů, který se až teď odvážil ukázat. Byl to medvídek . Ano vypadal 

jako plyšový medvídek. „Nejdříve ty musíš pomoci nám. Musíš nám pomoci 

zachránit  Říši divů, Emo.  Proto jsi tu.“           Pokračování příště…                                

(Tereza Pefková, 9.A)                                                                               -5-                                                                                                                      

POVÍDKA 
 



 

 

  

 

-6-             ( Anička Klauzová, 3.B ) 

MALOVÁNÍ 



                               MALOVÁNÍ 

(obr. Alžběta Tatková, 5.A) 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAMALUJ TAKÉ… 

                                                                                                    -7-                                                                                                                                                                                                                    



            KŘÍŽOVKA       

  

 

 

1. Člověka musíte co ……? 

2. Co je  dovoleno v lásce …..? 

3. Jaký dárek se dává k Valentýnu….? 

4. Co se píše o tento svátek….? 

5. Co se dává partnerce ….?        (Maruška Dunková, 4.B) 
 

 

 

 

                                                           

 

                                                                                     (obrázek  Tereza 

                                                                                            Šobková, 9.A)                                                                                                                                                          

-8-                                                                          



                                        ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 

                                                                                                          

Gibon 

Giboni jsou primáti. Vyskytují se 

v pralesích jihovýchodní Asie.  

 

 

 

 

 

Dnešním gibonům  zcela chy-

bí ocas. Charakterizuje je vy-

soký rozvoj mozku. Zápěstí mají pohyblivá do všech stran. 

Giboni  neumí plavat, do vody nevstupují. Jsou to všežravci, 

živí se ovocem, listy, výhonky stromů a občas se zmocní 

hmyzu, menších živočichů, ptačích  mláďat a vajec.  Patří 

k nejhlasitějším primátům. 

 

Giboni jsou jedni z mála zvířat, kteří si hledají 

partnera na celý život. ♥ 

(zpracovala Dáša Klauzová, 9.A;  zdroj wikipedie. cz)

               

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb) 

 

                                                                                    -9-                                                    

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb


                                     KVÍZOVÉ  ČTENÍ 

    

Minule jsem se sice neozval, ale to neznamená, že se nic ne-
dělo. Dělo. Měl jsem zápal ohnivých žláz. Neznáte? Není se 
co divit, to dostanou jen draci, protože vy asi oheň neplivete, 
co? Bylo mi hrozně, nemohl jsem ani mluvit, natož plivat 
oheň. Ale teď jsem zdravý. Řekl bych, že se nikomu ze školy 
nestýskalo. Nikoho neznám, tudíž nadešel čas najít si kama-
ráda nebo kamarádku. Ozvu se vám až ve škole, takže ahoj 
ráno.                                                                                            
Hurá, splnil jsem to. Já nezapomněl. Je ráno a tak jsem tady 
ve škole. Je tu spoustu draků, skřítků, víl, čertů, andělů nebo 
mladých princezen, ale nejvíc bych se chtěl kamarádit s tou 
vílou. Ke všem se chová tak mile a je moc hodná. Dobře, 
představím se jí. „Ahoj, já jsem Vítek a ty?“ „Ahoj, já jsem 
Nomi.“ „Nomi? To je zvláštní jméno. Ty nejsi z české pohád-
ky, co?“ „Máš pravdu, jsem z příběhu, který vymyslela jedna 
japonská holčička Naomi.“ „Takže umíš japonsky?“ „Jo, ale 
nemám tady moc kamarádů. Takže budeme kamarádit spo-
lu?“ „Dobře, sejdeme se zítra v japonské zahrádce?“ „S ra-
dostí, ahoj zítra.“ „Ahoj.“ V japonské zahrádce jsme se sešli 
po obědě a užili jsme si úžasné odpoledne.                                                     
Trefíš taky do japonské zahrádky? 
 

 

                                                                                                                          

 

                                             (Denisa Kuzmová, 5.A)                                          

-10-      



VYHODNOCENÍ 
 

 
     
                        

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                    
 
              
   

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 

     
 

         Zde je 7 z 10 výherců výtvarné a kvízové soutěže za leden.  -11-                                               



          DOPLŇOVAČKY           

 

                     

1. ŽIJÍ SPOLU PO SVATBĚ… 

2. JMÉNO SVĚTADÍLU, NA KTERÉM JE ČESKÁ REPUBLIKA… 

3. ŽIJE V NĚM KRÁL S KRÁLOVNOU… 

4. CO DÁVÁ KLUK HOLCE, KDYŽ JÍ ŽÁDÁ O RUKU…? 

5. BRAMBOROVÁ RÝŽE …. 

6. KLUKOVSKÉ JMÉNO … 

 

TAJENKA:                                                     

      

  JE KRÁSNÉ…                                   

                ( text Tereza Pešíčková, 4.B; obrázek Marie Dunková, 4.B)  

-12-                                                



                                        RÉBUS 
 

Pejskové si kutálejí s míčky. Jmenují se 

Vojta, Martin a Ondra.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Kolikrát  se  pejsci dotkli při kutálení mí-

čku??? 
               (Dozvíš se, když najdeš cestu od pejska k číslici.)                                    

 

       VOJTA     MARTIN       ONDRA 
      

 

 

     ( Alžběta Tatková, 5.A)          -13-                      

   



BLUDIŠTĚ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-14 -                                                        ( David Veltruský, 9.A) 



  
 

Do políček napiš názvy obrázků. 

 

 

 ( Veronika Seidlová, 5.B )                                                                         

(správné odpovědi ze str.19 – girl, heard, letter, boy, love ) 

                                                              

                                            -15-                                                                                                                                                                            

?

KŘÍŽOVKA 



HOROSKOPY 
                                                                 

Hlavní znamení měsíce   –  Vodnář                   

(21.1.-20.2.) 

  

Beran - Nečekaně se Ti splní tvé vysněné přání. 

  

Býk - Dobrá kniha a dobrý spánek je to nejlepší, co 

můžeš pro sebe tento měsíc udělat. 

  

Blíženci - Čekají Tě hezké chvilky s Tvými nejbližšími. 

  

  Rak - Setkáš se s někým, koho znáš z minulosti. 

  

                                                   Lev - Čeká Tě hojnost téměř ve všem. 

  

Panna - Pocítíš volnost a svobodu a tak Ti půjde vše lépe od ruky. 

  

Váhy - Uvědom si, co chceš a podle toho jednej. 

  

Štír - Povznes se nad všechna omezení. Budeš pak vše vidět v lepších barvách. 

   

Střelec - Tento měsíc Ti přinese spoustu pozitivních změn. 

  

Kozoroh - Budeš mít spoustu energie, díky níž dokážeš své sny proměnit ve 

skutečnost. 

  

Vodnář - Planeta Uran Ti  pomůže lépe prosazovat své názory. 

  

Ryby - Nyní je vhodný čas pro náročné úkoly. Jejich plnění bude pro tebe 

radost.                                          (text i obrázek Tereza Šobková, 9.A)

                                                                                               

-16- 



             
 

                    

V KAŽDÉM 

SLOUPCI I 

ŘÁDKU SE 

NESMÍ OPA-

KOVAT STEJ-

NÉ BARVY. 

   

(Veronika Sei-

dlová, 5. B)   

   

 

   

                                                   

HÁDANKY  
 

KDY SE SLAVÍ VALENTÝN?   

JE TO SVÁTEK KOHO?     

JAKÝ JE TYPICKÝ ZNAK? 

CO SE DÁVÁ 

K VALENTÝNU? 

 

 ( Kristýna Minaříková, 9.A ) 

-17- 

      .      . 

Z   I     N   

    D   

  A  Í    

SUDOKU 



                             OSMISMĚRKA                           
                             

 

 

LÁSKA MÁ NEJVĚTŠÍ 

______________. 

 

-18-                                          ( Ondřej Šverma, 3.B )                                                                     



                                        
 

          

 

     NAPIŠ DO RÁMEČKŮ PŘEHÁZENÁ PÍSMENA.    (řešení str. 15)                                                                                               
                           (Klára Švermová,  5.B)              -19-        

ANGLIČTINA 
 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 35 soutěžních odpovědí, 9 z nich bylo nespráv-

ně. Ze správných  odpovědí redaktoři  vylosovali 3 šťastné výherce. 

Odměněno bylo i  7 žáků o nejzdařilejší obrázek  VALENTÝNSKÉHO 

SRDÍČKA .  Některé vaše obrázky uveřejňujeme v tomto valentýn-

ském  čísle. A PROTO  MALUJTE  A SOUTĚŽTE S NÁMI DÁLE, 

DRŽÍME VÁM PALCE!!!                                                                   

SOUTĚŽNÍ KVÍZ                                MALOVÁNÍ      

Lukáš Brunclík    2.A    1.místo: Anna    Prentisová     5.B 

Valeria  Kuzněcova   2.B      2.místo: Terezka  Dvorščáková        2.B              

Lucie     Podzimková 5.B      3.místo: Kateřina Krobová               4.B 

    4.místo: Nicol      Štěpánková          2.A 

                                               5.místo: Přemek   Švandrlík             5.B 

    5.místo: Jaroslav   Dunka            2.B 

    5.místo: Anna      Hrušková  4.B 
 

Číslo vydání: 5. 

Měsíc:  ÚNOR 2016 

Ročník vydávání: 14. ročník 

Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

Výsledky soutěže  

z 4.dílu 
 



             SOUTĚŽ  

1. Kdy se slaví Valentýn? 

_________________________________________ 

2. Je to svátek všech………….. 

  A   L       

 

3. Slavíte ho? 

        ANO        NE 

 

4. Znáte nějaké valentýnské zvyky? 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

                ( vytvořila Eliška Neumanová, 6.B) 

JMÉNO:_______________________________ 

TŘÍDA:  _________________________ 



                                   VÝTVARNÁ  SOUTĚŽ 

                  Namaluj své velikonoční vajíčko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO:_______________________________ 

TŘÍDA:  ________________________ 


